
 
 

UCHWAŁA NR XXVII.263.2021 
RADY GMINY W PRZYTYKU 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przytyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przytyk, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII.166.2020 Rady Gminy Przytyk z dnia 18 września 2020 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przytyk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytyk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Wlazło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 grudnia 2021 r.

Poz. 11958



Załącznik do uchwały Nr XXVII.263.2021 

Rady Gminy w Przytyku 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przytyk 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przytyk zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Przytyk, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 
zwolnienie z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady; 

6) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

7) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

8) wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

9) wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania a podmioty 
uprawnione do ich odbioru do selektywnego odbierania, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

5) szkła i opakowań ze szkła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11958



6) bioodpadów (w tym odpadów zielonych); 

7) odzieży i tekstyliów; 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

13) odpadów niebezpiecznych; 

14) zużytych opon; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) popiół i żużel. 

2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów i szkła powinno prowadzić się systemem: 

a) indywidualnym - polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych przystosowanych do tego 
celu pojemnikach, workach foliowych przeznaczonych dla jednej nieruchomości, albo 

b) zbiorowym - polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego 
celu pojemnikach przeznaczonych dla kilku nieruchomości (kontenery) 

3. Odpady powstałe po segregacji frakcji określonych w § 2 ust. 1 stanowią zmieszane odpady komunalne. 

4. Zużyte baterie i akumulatory można umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
znajdujących się w placówkach oświatowych. 

5. Oddawanie przeterminowanych leków może następować do aptek, które posiadają w swym wyposażeniu 
specjalne pojemniki na zbiórkę tych odpadów. 

§ 3. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów odbierane są dostarczone przez właścicieli nieruchomości 
zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło i opakowania ze szkła; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady (w tym odpady zielone); 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony w ilości nie więcej niż 4 szt. opon w okresie roku kalendarzowego, opony z jednośladów- bez 
ograniczenia; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11958



12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane w ilości nie większej niż 300 kg w okresie roku 
kalendarzowego; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół i żużel; 

§ 4. Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego. 

Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu i lodu z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego poprzez przystąpienie do prac porządkowych po ustaniu opadów 
atmosferycznych, przy czym należy je wykonywać w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 5. Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

Ustala się następujące zasady w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 
samochodowymi i warsztatami naprawczymi: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi dozwolone jest wyłącznie na terenie 
własnej nieruchomości pod warunkiem, że czynności te wykonywane będą w miejscach o utwardzonym 
podłożu oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki zostaną odprowadzone 
do kanalizacji sanitarnej lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego; 

2) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie własnej 
nieruchomości pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno- 
gruntowego, a powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy o odpadach. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zaopatrzyć się w odpowiednią ilość worków lub 
pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie oraz na odpady zmieszane przy 
uwzględnieniu liczby osób z nich korzystających oraz ilości wytwarzanych odpadów na danej nieruchomości. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio 
oznaczone (kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”- na odpady papieru i tektury; 

2) koloru zielonego z napisem „SZKŁO”- na szkło i opakowania ze szkła; 

3) koloru żółtego z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - na tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe i metale; 

4) koloru brązowego z napisem „BIO” - na odpady biodegradowalne (w tym odpady zielone); 

5) koloru szarego z napisem „POPIÓŁ” z przeznaczeniem na popiół i żużel 

3. Do gromadzenia odpadów zmieszanych należy używać pojemników lub worków koloru czarnego 
z napisem „ZMIESZANE”. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zaopatrzyć się w odpowiednią ilość worków lub 
pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie oraz na odpady zmieszane przy 
uwzględnieniu liczby osób z nich korzystających oraz ilości wytwarzanych odpadów na danej nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11958



2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio 
oznaczone (kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”- na odpady papieru i tektury; 

2) koloru zielonego z napisem „SZKŁO”- na szkło i opakowania ze szkła; 

3) koloru żółtego z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - na tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe i metale; 

4) koloru brązowego z napisem „BIO” - na odpady biodegradowalne (w tym odpady zielone); 

5) koloru szarego z napisem „POPIÓŁ” z przeznaczeniem na popiół i żużel 

3. Do gromadzenia odpadów zmieszanych należy używać pojemników lub worków koloru czarnego 
z napisem „ZMIESZANE”. 

§ 8. Kosze uliczne na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 
innych terenach użytku publicznego, powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny być rozstawione w odległości umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z nich 
wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiać ich swobodne opróżnianie, 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 
pieszych i przebywania znacznej ilości osób, 

4) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

§ 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów w workach lub kontenerach 
o minimalnej pojemności, dostosowanej do potrzeb danej nieruchomości i charakteru prowadzonej działalności 
uwzględniając poniższe wielkości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej wiejskiej – 60 litrów na mieszkańca, 

2) dla działek na których znajdują się domki letniskowe lub które są wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na każdą nieruchomość w okresie 
użytkowania nieruchomości, 

3) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika, 

4) dla przedszkoli 3 litry na każde dziecko i pracownika, 

5) dla lokali handlowych 50 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na lokal, 

6) dla lokali gastronomicznych 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 litrów na każdych 10 zatrudnionych, 

8) dla domów pomocy społecznej, hoteli, pensjonatów itp. – 20 litrów na jedno łóżko, 

9) w przypadku lokali gastronomicznych wymagane jest ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej 
jednego pojemnika 120 litrów na odpady. 

§ 10. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na terenie 
nieruchomości, z uwzględnieniem przepisów prawnych, a w szczególności Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie; 

2) w przypadku, gdy niemożliwe jest spełnienie warunków lokalizacji pojemników na terenie, do którego 
właściciel posiada tytuł prawny, wówczas takie miejsce może zostać wyznaczone na innej nieruchomości, 
na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11958



3) właściciele nieruchomości mają obowiązek ustawienia na terenie nieruchomości pojemników oraz worków 
na odpady w wyodrębnionym miejscu, łatwo dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady 
komunalne bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, 
wystawiania w dniu odbioru, zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed 
wejściem na teren nieruchomości, w sposób nie zakłócający ruchu komunikacyjnego. 

Rozdział 4. 
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym miejsca gromadzenia odpadów. 

§ 11. Ustala się następujące warunki sanitarne porządkowe i techniczne utrzymania pojemników oraz 
miejsc gromadzenia odpadów: 

1) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, nie powinny być uszkodzone 
lub pozbawiony jakiejś części, np. pokrywy; 

2) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności poprzez ich mycie, dezynfekcję i dezynsekcję; 

3) zabrania się wrzucania gorącego popiołu do pojemników, ponieważ może to spowodować ich uszkodzenie; 

4) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów; 

5) pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, trwale 
oznaczonym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej, powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na 
niej wody i błota; 

6) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych oraz pojemniki powinny być zabezpieczone przed dostępem 
osób trzecich, dostęp do nich powinny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać do nich odpady 
oraz przedsiębiorca odbierający z nich odpady komunalne; 

7) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich bieżące zamiatanie 
i uprzątanie. 

Rozdział 5. 
Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu z tym, że w okresie od maja do 
września raz na 2 tygodnie,  

2) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) –raz w miesiącu, lub kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach o których mowa w § 17 (po wykazaniu tego faktu w deklaracji), 

3) odpady zbierane selektywnie: papier i tektura – co najmniej raz na 3 miesiące,  

4) odpady zbierane selektywnie: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe– raz 
w miesiącu, 

5) odpady zbierane selektywnie: szkło i opakowania szklane – co najmniej raz na 2 miesiące, 

6) inne odpady komunalne zbierane selektywnie – z częstotliwością zapewniającą ich niezaleganie na 
nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – minimum raz w miesiącu, 

2) odpady selektywnie zbierane z częstotliwością zapewniającą ich niezaleganie na nieruchomości. 

3. Opróżnianie koszy w miejscach o których mowa w § 8 powinno się odbywać się z częstotliwością 
uniemożliwiającą ich przepełnienie, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11958



4. W przypadku braku możliwości terminowego pozbycia się odpadów z uwagi na złe warunki 
atmosferyczne lub inne uzasadnione okoliczności, pozbywanie się odpadów komunalnych nastąpi niezwłocznie 
po ustaniu przyczyn uniemożliwiających wykonanie tych czynności. 

§ 13. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 
objętości zbiornika, w sposób zapewniający ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiający wydostanie 
się nieczystości ciekłych poza zbiornik, nie rzadziej jednak niż 2 razy w roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania zbiorników z osadów ściekowych zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej 
jednak niż 1 raz w roku. 

Rozdział 6. 
Wymagania dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach. 

§ 14. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zaleca się 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 
potrzeby własne. 

2. Informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
właściciel nieruchomości wskazuje w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

3. Wybierając sposób i miejsce kompostowania należy wziąć pod uwagę ewentualne uciążliwości dla 
sąsiednich nieruchomości i tak zlokalizować kompostowanie, aby nie powodować tych uciążliwości. 

4. Kompostownik prowadzi się w wydzielonym do tego celu miejscu zlokalizowanym na terenie 
nieruchomości, na której powstają bioodpady, z uwzględnieniem zasad wynikających z Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z późn. zm.). 

5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 2 zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika i/-
lub worka na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

6. Zbieranie i gromadzenie na przydomowych kompostowniach odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji oraz odpadów zielonych powstałych na terenie nieruchomości (uschnięte chwasty, liście, 
skoszona trawa) spełnia wymóg selektywnego zbierania. 

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 15. 1. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami, gospodarowanie odpadami komunalnymi 
winno opierać się na następującej hierarchii postępowania z odpadami: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) przygotowanie do ponownego użycia; 

3) recykling; 

4) inne procesy odzysku; 

5) unieszkodliwianie. 

2. Zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów z terenu Gminy Przytyk należy 
przekazywać do instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa mazowieckiego. 

3. Odpady selektywnie zebrane będą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji, które mają możliwość 
ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości mogą być kierowane do innych 
instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11958



Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Właściciel zwierzęcia domowego zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość po której zwierzę to 
porusza się swobodnie w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostawania się psa poza jej granice. 

3. Natychmiastowe usuwanie odchodów i innych zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne 
zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności 
na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zieleni; 

obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów – przewodników; 

dopuszcza się umieszczenie psich odchodów w koszach ulicznych pod warunkiem ,że odchody te są tak 
zabezpieczone, że nie spowodują zabrudzenia tych koszy. 

Rozdział 9. 
Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 17. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich obowiązuje w sąsiedztwie: zwartych terenów 
zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej, budynków zamieszkania zbiorowego, budynków użyteczności 
publicznej, centów handlowych, hoteli oraz stref przemysłowych. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem, że wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej 
skutkiem, zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której są one utrzymywane. 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w pkt. 2 zobowiązani są do: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich odpadów 
i nieczystości tak aby nie zanieczyszczać terenu nieruchomości, na której są utrzymywane lub terenu 
nieruchomości sąsiednich a także żeby nie przenikały do wód powierzchniowych i podziemnych nieczystości, 
które nie są odbiornikiem i gnojówką w sposób przewidziany dla ścieków, 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego, 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi, 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami, 

4) altany śmietnikowe i korytarze piwnic położone na terenie zabudowy wielorodzinnej. 

2. Deratyzacje przeprowadza się raz w roku, w miesiącu październiku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11958


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 3 Litera b



	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 2




		2021-12-16T10:05:36+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




